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Na konferencji poświęconej projektowanym zmianom szkolnictwa zawodowego i tworzeniu

systemu szkół branżowych, zorganizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 12 lipca w

Warszawie minister Anna Zalewska oraz wiceminister Marzena Machałek przedstawiły

program intensywnej i kompleksowej przebudowy systemu szkolnictwa zawodowego

zapowiadając, że lata 2018-2019 będą latami intensywnej budowy szkolnictwa zawodowego

w dwustopniowym systemie szkół branżowych.

W ramach nowego systemu od 1 września 2017 r. uruchamiane będą 3-letnie szkoły

branżowe 1. stopnia, a od 1 września 2020 r. - 2-letnie szkoły branżowe 2. stopnia (także

zaoczne). Od 1 września 2019 r. 4-letnie technika zostaną przekształcone w technika

pięcioletnie, natomiast w zasadzie bez zmian organizacyjnych pozostanie system szkół

policealnych.

Zmianom organizacyjnym towarzyszyć będą zmiany podstaw programowych, a także

wprowadzenie obowiązkowych zajęć z doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych (w

7. i 8. klasie) i ponadpodstawowych. Przygotowywane są narzędzia do monitorowania

zapotrzebowania (wspólnie przez GUS, Instytut Badań Edukacyjnych i MEN). Trwa projekt

Ośrodka Rozwoju Edukacji p. „Partnerstwo na rzecz kształcenia zawodowego”, w którym

dostosowanie szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy realizowane będzie we

współpracy z pracodawcami, którzy uczestniczyć będą w opracowywaniu podstaw

programowych.

Bardzo ważnym elementem systemu szkolnictwa zawodowego mają być obowiązkowe

egzaminy zawodowe. MEN zapowiedziało też m. in. podział subwencji oświatowej z

uwzględnieniem kosztów kształcenia, promocji zawodów deficytowych oraz efektywności

kształcenia, a także włączenie pracodawców oraz emerytowanych nauczycieli do systemu

egzaminów zawodowych. W trakcie konferencji odbył się też panel dyskusyjny pracodawców

z różnych dziedzin.

Relacja z konferencji dostępna jest pod adresem: https://men.gov.pl/ministerstwo/wideo/na-

zywo-pracodawca-kluczowy-partner-zmian-w-ksztalceniu-zawodowym.html
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